
CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 2005 09297/093
 Servizio Centrale Funzioni Istituzionali

CITTÀ DI TORINO
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. Cronologico     131
approvata il 9 novembre 2005

DETERMINAZIONE:  C.10 - BORSE LAVORO 2005/2006. INSERIMENTO LAVORATIVO
A SOSTEGNO DI GIOVANI DISOCCUPATI. IMPEGNO DI SPESA DI EURO   47.412,00
PER IL PAGAMENTO DELLA INDENNITA' MENSILE DI PRESENZA IN ESECUZIONE
DELLA DELIBERAZIONE MECC. N. 200502619/93.

La Circoscrizione 10, aderendo anche quest’anno ai “piani di occupabilità” attivati centralmente
dalla Divisione Lavoro, ha l’intento di consentire a giovani disoccupati l’acquisizione di
esperienze e conoscenze lavorative spendibili nella ricerca di un’occupazione e nel contempo
dare un sostegno economico rappresentato da una indennità di presenza.
Pertanto con deliberazione num. mecc. 200502619/093 del 28  aprile 2005, esecutiva dal 6
maggio 2005, ha approvato la realizzazione del progetto “Inserimento lavorativo di giovani
disoccupati” che prevede l’inserimento di massimo n. 18 giovani con un’età compresa tra i 18
ed i 32 anni in aziende disponibili ad accoglierli, a fornire loro un’adeguata esperienza formativa
ed eventualmente assumerli al temine dell’inserimento lavorativo.
La formazione, l’inserimento lavorativo e il tutoraggio dei ragazzi sarà garantito da personale di
un’apposita agenzia formativa individuata dalla Divisione Lavoro della Città, che sta
provvedendo a formalizzarne l’affidamento e il relativo impegno di spesa.
Alla Circoscrizione 10 fanno carico invece le spese relative alle indennità di presenza da liquidare
ai ragazzi in tirocinio.
Occorre provvedere quindi all’impegno dei fondi relativi a tale indennità, la cui entità è già stata
stabilita con la sopracitata deliberazione in Euro 439,00 mensili, al lordo delle ritenute di legge.
Si precisa che le necessarie coperture assicurative e le comunicazioni con l’Ispettorato del
Lavoro, saranno curate dall’Agenzia formativa nell’ambito dei compiti alla stessa assegnati dalla
Divisione Lavoro.
Con successive determinazioni dirigenziali si individueranno i soggetti beneficiari delle borse
lavoro.  

Tutto ciò premesso,
 IL DIRETTORE

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato



2005 09297/093 2

con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267;
Visto l’art. 65 dello Statuto della Città;
Visto l’art. 36 del Regolamento di Contabilità;
Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.  
     

DETERMINA

 di impegnare la  spesa complessiva di Euro 47.412,00, al lordo delle ritenute di legge, per
l’indennità di presenza da erogare nel periodo gennaio - giugno 2006 con imputazione
all’intervento del bilancio 2006 corrispondente al codice di intervento n. 1100405 ”del  bilancio
2005 “Trasferimenti”(cap. 88210/1).
I compensi per le borse lavoro rientrano nel campo di applicazione IRAP, istituita con Decreto
Legislativo n. 446/97 e la relativa spesa a carico della Città sarà fronteggiata con l’utilizzo dei
fondi impegnati con apposito provvedimento.
 

Torino, 9 novembre 2005  IL DIRETTORE    
Dott. Giuseppe CONIGLIARO

   . . .  

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

IL DIRETTORE FINANZIARIO
dott. Domenico PIZZALA

   . . .  

   . . . . . . . . .  


